
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 03 de julho de 2020 I Nº 277 A I Ano XVII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo ................................................................................................................................................... 2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................05 

Secretarias ............................................................................................................................................................07 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Expediente: 

Imprensa Oficial Digital de Tietê  

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação  

Secretário: George Luis Orsolini Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

e-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial

mailto:imprensa@tiete.sp.gov.br


  

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

2 

 DECRETOS 
 

  

 DECRETO Nº 6.742/2020 

 

“Dispõe sobre abertura de Crédito 

Suplementar no valor de R$134.000,00” 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade 

Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso III, Artigo 

8º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da 

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 

Suplementar no valor de R$134.000,00 (cento e trinta e 

quatro mil reais), para atender à programação constante do 

Anexo I deste Decreto. 

 Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste 

Decreto. 

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua afixação no Paço  Municipal, e será publicado na 

Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Tietê, 26 de Junho de 2020. 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

  

 
 ORGÃO:      07.00                            SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
 UNIDADE:   07.02                            SAÚDE DA FAMÍLIA 
 
ANEXO  I                                                                                                                            CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                            
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                 1002   -         PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA                                                                            R$134.000,00 

   
A T I VI D A D E 

      

 
10 

  
Saúde 

      
   R$134.000,00 

10.301  Atenção Básica         R$134.000,00 
10.301 1002 Programa de Saúde da Família         R$134.000,00 
10.301 1002.2-092 Manutenção dos Agentes Comunitários de 

Saúde da Família - ACS 
 

S 
 

3.1 
 

90 
 

05 
 

3010004 
      
   R$134.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    R$............... 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$134.000,00 
TOTAL – GERAL    R$134.000,00 
 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

3 

ÓRGÃO:  07.00 - SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 

 UNIDADE:  07.02 – SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

 

 

DECRETO Nº 6.743/2020 

 

“Dispõe sobre abertura de Crédito 

Suplementar no valor de R$200.000,00” 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade 

Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 

8º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da 

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 

Suplementar no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), 

para atender à programação constante do Anexo I deste 

Decreto. 

 

 

 

 

 Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será 

coberto com recursos a que alude o Inciso II, § 1º, do Artigo 

43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964. 

 

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua afixação no Paço  Municipal, e será publicado na 

Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Tietê, 26 de Junho de 2020. 

 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

ANEXO  II                                                                                                                               CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                            
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                 1002             -         SAÚDE DA FAMÍLIA                                                                                  R$134.000,00 

   
A T I VI D A D E 

      

 
10 

  
Saúde 

      
 R$134.000,00 

10.301  Atenção Básica       R$134.000,00 
10.301 1002 Programa Saúde da Família       R$134.000,00 
10.301 1002.2-006 Atendimento Programa de Saúde de Família  

S 
 

3.1 
 

90 
 

05 
 

3010004 
      
 R$134.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    R$............... 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$134.000,00 
TOTAL – GERAL    R$134.000,00 
 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

4 

 

 

 

 

DECRETO Nº 6.744/2020 

 

“Dispõe sobre prorrogação de prazo de Concurso Público” 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 Considerando promulgação da Lei Federal nº. 

173/2020, de 27 de maio de 2020 que “Estabelece o 

Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus 

SARS-CoV-2 (Covid); 

  

Considerando artigo 10 da referida Lei 

Complementar, que “suspende os prazos de alidade dos 

concursos públicos já homologados, em todo território 

nacional, até o término da vigência do estado de calamidade 

pública estabelecido pela União”. 

 

 

 

 

D E C R E T A: 

 Artigo 1º - Ficas suspensos os prazos de validade 

dos concursos públicos municipais, abaixo descritos, já 

homologados, até o término da vigência do estado de 

calamidade pública estabelecido pela União, 31 de Dezembro 

de 2020. 

 

 Parágrafo único – Os prazos suspensos voltam a 

contagem automaticamente, até completar o prazo legal de 

validade, ressalvada a possibilidade de prorrogação por uma 

única vez, pelo mesmo período. 

 

 Concurso Público 01/2018 

 Concurso Público 02/2018 

 Concurso Público 01/2019 

 Concurso Público 02/2019 

 Concurso público 03/2019 

 Concurso Público 02/2020 

 

 

 

 
 ORGÃO:      07.00                            SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
 UNIDADE:   07.02                            SAÚDE DA FAMÍLIA 
 
ANEXO  I                                                                                                                            CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                            
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                 1002   -         PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA                                                                            R$200.000,00 

   
A T I VI D A D E 

      

 
10 

  
Saúde 

      
   R$200.000,00 

10.301  Atenção Básica         R$200.000,00 
10.301 1002 Programa de Saúde da Família         R$200.000,00 
10.301 1002.2-092 Manutenção dos Agentes Comunitários de 

Saúde da Família - ACS 
 

S 
 

3.1 
 

90 
 

05 
 

3010003 
      
   R$200.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    R$............... 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$200.000,00 
TOTAL – GERAL    R$200.000,00 
 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

5 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

afixação no Paço Municipal e será publicado na Imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

   

                Tietê, 30 de Junho de 2020. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

O presidente da Câmara Municipal de Tietê, 

Estado de São Paulo, 

 

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou 

e ele, nos termos do artigo 40, parágrafo 7º, da Lei Orgânica 

do Município, promulga a seguinte lei: 

 

LEI Nº 3.780/2.020 

 

Projeto de Lei nº 18/2.020 de autoria do vereador José 

Carlos Regonha Junior - MDB 

 

Dispõe sobre a alteração do 

prazo para pagamento das 

tarifas de água e esgoto e dá 

outras providências. 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP DECRETA: 

 

Art. 1º - Em razão da declaração de Emergência na 

Saúde Pública decretada no Município de Tietê em 13 de 

março de 2020, por meio do Decreto nº 6.689/2020, 

complementada pelos Decretos nºs 6.693/2020, 6.695/2020 

e 6.697/2020, e a consequente declaração de Estado de 

Calamidade Pública em 03 de abril de 2020, através do 

Decreto nº 6.701/2020, em face de pandemia decorrente do 

Coronavírus (COVID-19), fica alterado, nos moldes previstos 

nesta Lei, o prazo de recolhimento nos meses de abril, maio 

e junho de 2020, das tarifas de água e esgoto devidas ao 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE. 

 

  Art. 2º - O pagamento das tarifas de água e esgoto, 

vencidas ou a vencer nos meses de abril, maio e junho do ano 

de 2020, exclusivamente, poderá ser realizado até 

31/07/2020, 31/08/2020 e 30/09/2020, respectivamente, sem 

a incidência de juros e multa. 

  

Parágrafo único - Não sendo efetuado o pagamento 

do tributo nos termos previstos neste artigo, o contribuinte 

deverá arcar integralmente com todos os consectários legais 

do inadimplemento, considerando o seu vencimento 

originário.  

 

Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei 

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento em vigor. 

 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 

afixação no Paço Municipal e será publicada na Imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ 

 

Prefeitura do Município de Tietê e Santa Casa de 

Misericórdia de Tietê. 

Aditamento de Convênio 

Objeto – Execução do Programa de Saúde da Família – PSF 

Prorrogação – 31/08/2020 

CÂMARA MUNICIPAL 

http://www.camarajf.mg.gov.br/sal/proposicao.php?num=84306
http://www.camarajf.mg.gov.br/sal/proposicao.php?num=84306
http://www.camarajf.mg.gov.br/sal/proposicao.php?num=84306
http://www.camarajf.mg.gov.br/sal/proposicao.php?num=84306


 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

6 

 

Tietê, 01º de julho de 2.020. 

 

 

JOSÉ GERALDO FABRI 

PRESIDENTE 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 

e afixada no local de costume em 01/07/2.020. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

1º Termo Aditivo 

Dispensa de Licitação nº 34/2.019 

Contrato nº 10/2.019 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Unimed de Piracicaba Sociedade Cooperativa de 

Serviços Médicos 

Objeto: Aditivo qualitativo acrescentando à clausula 6 a alínea 

“c” e a clausula 6.1.2.  

Data da assinatura: 19/06/2020 

Presidente da Câmara 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

1º Termo Aditivo 

Contrato nº 12/2019 

Carta Convite nº 01/2019 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Rbo Serviços Públicos e Projetos Municipais 

Eireli 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

especializados para o planejamento, organização e execução 

de concurso público, sem ônus para Câmara Municipal de 

Tietê, através da proposta que oferecer o menor valor da 

inscrição aos candidatos. 

Prazo: 360 dias 

Data da assinatura: 23/06/2020 

Período: 01/07/2020 a 30/06/2021 

Presidente da Câmara 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

3º Termo Aditivo 

Dispensa de Licitação nº 09/2.017 

Contrato nº 11/2.017 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Clínica Médica de Saúde Ocup. Soares e 

Tavares Ltda 

Objeto: Prestação de serviços de Engenharia de Segurança 

e em Medicina do Trabalho. 

Valor: R$ 3.708,50 

Prazo: 12 (doze) meses 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

7 

Data da assinatura: 29/06/2020 

Período: 01/07/2020 a 30/06/2021 

Presidente da Câmara 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

ADITIVO DE CONTRATO 

3º Termo Aditivo 

Contrato nº 07/2016 

Dispensa de Licitação nº 07/2016 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: TVAC – Antena Comunitária Ltda - EPP 

Objeto: Serviço de acesso a Internet banda larga via cabo, 

com banda fixa de 05 (cinco) megas. 

Valor do Aditivo: R$ 2.700,00  

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 29/06/2020 

Período: 01/07/2020 a 30/06/2021 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 04/2020. 

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAMAE torna público aos interessados, a 

abertura do Pregão Presencial nº 04/2020, Processo 

Administrativo n° 1284/2020, cujo objeto consiste na 

“contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais 

hidráulicos para execução da Fase 1 da substituição das 

redes de distribuição de água do Sistema Central, conforme 

o Anexo I – Termo de Referência”. Abertura: 06/07/2020. 

Encerramento (abertura envelopes de proposta e habilitação): 

16/07/2020 às 09h00min na sede do SAMAE, sito na Rua 

Expedicionário, n° 166, Centro, Tietê/SP. O Edital e seus 

anexos encontram-se a disposição dos interessados no site 

www.samae.sp.gov.br ou poderá ser solicitado através do 

licitacao@samae.sp.gov.br. Informações: (15) 3285-8700. 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

– SAMAE  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: SESCAMP COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

LTDA. 

PROCESSO Nº 2118/2020 - DISPENSA N.º 02/2020 - 

CONTRATO N.º 04/2020. 

OBJETO: fornecimento de forma parcelada, de até 324 

(trezentos e vinte e quatro) cestas básicas a serem fornecidas 

aos servidores ativos, inativos, aposentados, pensionistas e 

estagiários da autarquia. 

PREÇO GLOBAL: R$ 67.239,72 (sessenta e sete mil, 

duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos), 

considerando o valor unitário em R$ 207,53 (duzentos e sete 

reais e cinquenta e três centavos). 

PRAZO: até 03 (três) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura, ou até a data da efetiva contratação a ser 

realizada em decorrência de procedimento licitatório. 

Assinatura: 19/06/2020. 

José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente. 

 

 

 

 

Extrato do Contrato nº 34/2020  

Pregão Presencial nº 42/2020 

Processo Administrativo nº 312/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Essencial Central de Tratamento de 

Resíduos Ltda 

Objeto – Contratação de empresa para recebimento de 

resíduos e trituração provenientes da coleta das ruas do 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAMAE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO 

http://www.sama.sp.gov.br/
mailto:licitacao@samae.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

8 

município de Tietê, dentre eles: galhadas e 

madeiramento. 

Valor Total – 86.400,00 

Prazo – 12 meses a partir de 22/06/2020 

Data da assinatura – 15/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 32/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Valinpharma Comércio E Representações 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 70.800,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 33/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Aglon Comércio E Representações Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 4.700,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 34/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 59.200,00 

Prazo – 12 meses 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 35/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Dakfilm Comercial Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 539.251,82 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 36/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Futura Comércio De Produtos Médicos E 

Hospitalares Eireli 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 31.332,07 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 37/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cm Hospitalar S.A. 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 58.592,16 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 38/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Portal Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 46.751,04 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

9 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 39/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Indmed Hospitalar Eireli 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 960,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 40/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Fragnari Distribuidora De Medicamentos 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 72.785,70 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 41/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 290.147,33 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 42/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Mamed Comercial Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 5.193,72 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 43/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Partner Farma Distribuidora De 

Medicamentos Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 77.889,25 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 44/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Partner Farma Distribuidora De 

Medicamentos Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 461.390,61 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 45/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Biohosp Produtos Hospitalares S.A. 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 97.227,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 46/2020  

Pregão Presencial nº 16/2020 

Processo Administrativo nº 95/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Nogueira & Buzaneli Drogaria Ltda 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

10 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 32.320,02 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 47/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Interlab Farmacêutica Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 10.413,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 48/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Valinpharma Comércio E Representações 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 183.530,82 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 49/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Aglon Comércio E Representações Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 67.268,70 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 50/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – R.A.P. Aparecida Comércio De 

Medicamentos Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 1.266.692,80 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 51/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 67.421,90 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 52/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 198.212,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 53/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Futura Comércio De Produtos Médicos E 

Hospitalares Eireli 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 3.294,00 

Prazo – 12 meses 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

11 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 54/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 16.900,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 55/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cm Hospitalar S.A. 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 37.674,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 56/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Indmed Hospitalar Eireli 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 122.023,20 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 57/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Centermedi Comércio De Produtos 

Hospitalares 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 508.217,60 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 58/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Fragnari Distribuidora De Medicamentos 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 231.998,80 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 59/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 18.022,16 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 60/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Mamed Comercial Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 253.833,68 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 61/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

12 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Inovamed Comércio De Medicamentos Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 23.920,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 62/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Partner Farma Distribuidora De 

Medicamentos Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 66.967,16 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 63/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Daniel Ferrari Abrantes Distribuidora De 

Medicamentos 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 137.690,58 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 64/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Promefarma Representações Comerciais 

Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 15.236,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 65/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Dupatri Hospitalar Comércio Importação E 

Exportação Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 331.922,80 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 66/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Biohosp Produtos Hospitalares S.A. 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 154.848,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 67/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Dimeva Distribuidora E Importadora Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 16.321,04 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 68/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Acácia Comércio De Medicamentos Eireli 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

13 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 90.374,44 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 69/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Nogueira & Buzaneli Drogaria Ltda 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 501.238,42 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 70/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Medicall Farma Distribuidora De Produtos E 

Serviços Para Saúde Eireli 

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 5.252,00 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 71/2020  

Pregão Presencial nº 33/2020 

Processo Administrativo nº 219/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Anbioton Importadora Ltda  

Objeto – Registro de Preço para Aquisição de 

medicamentos para atendimento da Farmácia Municipal. 

Valor Total – R$ 19.151,60 

Prazo – 12 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

 

Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 41/2020 

Processo Administrativo nº 307/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Tomazela Auto Pintura Ltda – EPP  

Contratada – Mecdiesel Mecânica e Peças Diesel Ltda 

Contratada – José Carlos Capelini Brunherotto – ME 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção corretiva, em 

veículos pertencentes à frota municipal, com 

fornecimento de peças e acessórios originais ou 

genuínos, compreendendo os seguintes tipos de 

serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e 

pintura. 

 

Valor Total – O percentual de desconto da presente Ata é 

de 62,5% (sessenta e dois e meio por cento) em relação aos 

serviços e 15% (quinze por cento) em relação a peças, 

referente ao 1º (primeiro) lote – veículos leves.  

26% (vinte e seis por cento) em relação aos serviços e 10% 

(dez por cento) em relação a peças, referente ao 2º 

(segundo) lote – veículos pesados. 

32% (trinta e dois por cento) em relação aos serviços e 10% 

(dez por cento) em relação a peças, referente ao 3º 

(terceiro) lote – Tratores e Máquinas. 

70,5% (setenta e meio por cento) em relação aos serviços, 

referente ao 4º (quarto) lote – funilaria e pintura dos veículos 

leves.  

40% (quarenta por cento) em relação aos serviços, referente 

ao 5º (quinto) lote – funilaria e pintura dos veículos pesados. 

Data – 23/06/2020 

 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 75/2020  

Pregão Presencial nº 41/2020 

Processo Administrativo nº 307/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Tomazela Auto Pintura Ltda – EPP 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção corretiva, em 

veículos pertencentes à frota municipal, com 

fornecimento de peças e acessórios originais ou 

genuínos, compreendendo os seguintes tipos de 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

14 

serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e 

pintura. 

Valor Total – O percentual de desconto da presente Ata é de 

62,5% (sessenta e dois e meio por cento) em relação aos 

serviços e 15% (quinze por cento) em relação a peças, 

referente ao 1º (primeiro) lote – veículos leves.  

70,5% (setenta e meio por cento) em relação aos serviços, 

referente ao 4º (quarto) lote – funilaria e pintura dos veículos 

leves.  

40% (quarenta por cento) em relação aos serviços, referente 

ao 5º (quinto) lote – funilaria e pintura dos veículos pesados. 

Prazo – 12 meses a partir de 25/06/2020 

Data da assinatura – 25/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 76/2020  

Pregão Presencial nº 41/2020 

Processo Administrativo nº 307/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Mecdiesel Mecânica e Peças Diesel Ltda 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção corretiva, em 

veículos pertencentes à frota municipal, com 

fornecimento de peças e acessórios originais ou 

genuínos, compreendendo os seguintes tipos de 

serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e 

pintura. 

Valor Total – O percentual de desconto da presente Ata é de 

26% (vinte e seis por cento) em relação aos serviços e 10% 

(dez por cento) em relação a peças, referente ao 2º (segundo) 

lote – veículos pesados. 

Prazo – 12 meses a partir de 25/06/2020 

Data da assinatura – 25/06/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 77/2020  

Pregão Presencial nº 41/2020 

Processo Administrativo nº 307/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – José Carlos Capelini Brunherotto – ME 

Objeto – Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada (s) visando a 

prestação de serviços de manutenção corretiva, em 

veículos pertencentes à frota municipal, com 

fornecimento de peças e acessórios originais ou 

genuínos, compreendendo os seguintes tipos de 

serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e 

pintura. 

Valor Total – O percentual de desconto da presente Ata é de 

32% (trinta e dois por cento) em relação aos serviços e 10% 

(dez por cento) em relação a peças, referente ao 3º (terceiro) 

lote – Tratores e Máquinas. 

Prazo – 12 meses a partir de 25/06/2020 

Data da assinatura – 25/06/2020 

 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 35/2020  

Pregão Presencial nº 14/2020 

Processo Administrativo nº 83/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Coprosan Construção E Saneamento Eireli  

Objeto – Contratação de empresa para transbordo de 

galhos e madeiras existentes na ATT, situada a Rodovia 

Cornélio Pires, km 73,5, bairro Cruz Alta, até o descarte 

em local credenciado pela CETESB. 

Valor Total – R$ 196.000,00 

Prazo – 6 meses 

Data da assinatura – 19/06/2020 

 

 

Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 34/2020 

Processo Administrativo nº 221/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cerqui-Extin Comércio De Extintores Ltda 

Objeto – Contratação de empresa especializada para 

aquisição, instalação e manutenção de extintores e a sua 

correta sinalização para atender as demandas dos 

prédios da Prefeitura Municipal de Tietê incluindo os 

serviços de recarga dos extintores e utensílios. 

Valor Total – R$ 31.257,00 

Data – 02/07/2020 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 37/2020  

Pregão Presencial nº 34/2020 

Processo Administrativo nº 221/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cerqui-Extin Comércio De Extintores Ltda 

Objeto – Contratação de empresa especializada para 

aquisição, instalação e manutenção de extintores e a sua 

correta sinalização para atender as demandas dos 



 

 

Sexta-feira, 03 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 A 

15 

prédios da Prefeitura Municipal de Tietê incluindo os 

serviços de recarga dos extintores e utensílios. 

Valor Total – R$ 31.257,00 

Prazo – 6 meses a partir de 06/07/2020 

Data da assinatura – 02/07/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-03T16:22:36-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 03/07/2020 16:22.




